SAJ24競第 654号
                                     平成 24 年５月 30 日

加 盟 団 体 各 位

財団法人全日本スキー連盟

                            競技本部長 古川 年正
                            アルペン部長 片桐 幹雄

2012/2013シーズン SAJ公認大会（ｱﾙﾍﾟﾝﾁﾙﾄﾞﾚﾝ）の変更ならびに SAJ競技者登録について

  平素から、本連盟の運営にご理解とご支援を賜り厚く御礼申し上げます。
  さて、FIS レースの競技者年齢区分の変更にあわせ、SAJ 公認大会（ﾁﾙﾄﾞﾚﾝ年代）の変更を SAJ アルペン
部で検討した結果、下記のとおり決定しましたので、平成 24年３月 27日付、SAJ24競第 538-1号で発信し
た「2012/2013 ｼｰｽﾞﾝ FIS・SAJ 公認大会の申請について」の添付書類「FIS・SAJ 公認大会申請書記載注意
事項」の一部変更と、変更にかかわる競技者登録について通達いたします。
  つきましては、下記の変更に伴い、既に申請済みの公認大会を変更する場合は変更届を提出してください。
新規に申請される場合は別紙申請書を使用してください。平成 24年 9月 28日までにＳＡＪへ提出された場合、
追加公認料については無料です。

記

 「2012/2013 ｼｰｽﾞﾝ FIS・SAJ 公認大会の申請について」の添付書類「FIS・SAJ 公認大会申請書記載注意事
項」⑩について変更
⑩の説明でＫ１・Ｋ２のカテゴリー変更の連絡をいたしましたが、各ブロックからの提案をいただき、平成

24年５月 19～20日開催の「春季アルペン技術・運営委員会」で検討しました結果、次のように再変更予定で
す。

（変更１）
Ｕ14（2012/2013 ｼｰｽﾞﾝの誕生年 1999－2000）

Ｕ16（2012/2013 ｼｰｽﾞﾝの誕生年 1997-1998）

   ↓
  Ｋ１：小学校５・６年生（誕生年 FIS年齢ではなく、４月始まりの日本の学校年齢）
  K２：中学生（１～３年生）と高校１年生の早生まれ
 ※アルペンのＳＡＪ競技者登録は小学校 5年生からとなります。
（関連事項）
  １、競技ルール
    K１： FIS U１４ルール適用
    K２： FIS U１６ルール適用
２、チルドレンポイント

    K１： 現行のチルドレンポイントの考え方を基本としたポイント検討
    K２： SAJポイントのみを採用し、チルドレンポイントを廃止する
  ３、SAJ B級大会への出場
    中学校３年生以上は SAJ―B級レースに出場することも認める

  ４、競技用品
    チルドレンカテゴリーの競技用品を推奨する
  ５、その他

全国中学 ： K２レースとして開催
    JOCジュニアオリンピック：高校１年生の早生まれ選手の出場は認めない。

   （添付書類）
    ・2012/2013シーズン SAJ公認レース年齢区分
    ・2012/2013 FIS・SAJ公認大会申請書

 以 上

Year of Birth

学  年 小５早生 小５ 小６早生 小６ 中１早生 中１ 中２早生 中２ 中３早生 中３ 高１早生 高１ 高２早 高２ 高３早

年齢区分 K１　　：　 小学校５・6年生（FIS年齢ではなく学校教育で区分されている年齢）

K２　　：　 中学生と高校生の早生まれ

競技ルール K１　　：　 FIS　U１４ルールを適用

K２　　：　 FIS　U１６ルールを適用

ポイント K１　　：　 現行のﾁﾙﾄﾞﾚﾝﾎﾟｲﾝﾄの考え方を基本としたポイントを検討

K２　　：　 SAJﾎﾟｲﾝﾄのみを採用し、ﾁﾙﾄﾞﾚﾝﾎﾟｲﾝﾄを廃止する

競技用具 チルドレンカテゴリーの競技用品を推奨する

その他 SAJ　B級：中学校3年生以上は、SAJ－B級レースに出場することも認める。

全国中学：K２レースとして開催

JOCカップ K1・K２のレースとして開催するが、高校1年生の早生まれ選手の出場は認めない。

２０１２/２０１３ｼｰｽﾞﾝ　SAJ公認レース年齢区分

2001年生まれ 95年生まれ96年生まれ97年生まれ98年生まれ99年生まれ2000年生まれ

SAJ　B級

新年齢区分

K1 FISレース（U１８）K2

過去２シーズンの年齢
区分を12/13シーズン
にスライドした場合

K1 K2 FISレース

SAJ　B級